
 

 

 
Český kontakt pro spolupráci se třetími zeměmi – Eva Hanušková, hanuskova@tc.cas.cz  2/2

 

 
 

Pravidla uvedená na této stránce PLATÍ pro část 6.RP  Integrace a zaměření výzkumu, kam patří: 

  
Tematické priority 
Podpora politik 
Výzkumné aktivity pro MSP 
Podpora mezinárodní spolupráce 

 
Rozdělení zemí Pravidla účasti a financování Poznámky 

Kandidátské 
země1 

stejné podmínky jako platí 
pro členské země EU 

 

Asociované 
země 

EFTA-EEA 

+ ostatní2 

stejné podmínky jako platí pro 
členské země EU 

mohou se účastnit, pokud je splněn 
minimální počet členů konsorcia 
(dle výzvy) 

 

Středozemí4 

Západní 
Balkán5 

Rozvojové 
země 

Třetí země, 
 

 na které se 
zaměřuje 
program 

INCO 
 

= tzv. INCO 
země3 

Rusko a 
ostatní země 
bývalého 
SSSR6 

 

 

mohou se účastnit, pokud je splněn 
minimální počet členů konsorcia 
(dle výzvy) 

 

mohou získat finanční příspěvek  

 

 

 

ostatní 
třetí země 

(jiné než tzv. 
INCO země) 

 

mohou se účastnit7 
pokud je splněn minimální počet 
členů konsorcia (dle výzvy) 

mohou získat finanční příspěvek  
pokud je takové doporučení 
uvedeno v pracovním programu či 
výzvě nebo pokud je taková účast 
nezbytná k uskutečnění výzkumu 

 

 

                                                 
1 Bulharsko, Česká republika, Estonsko, Kypr, Litva, Lotyšsko, Maďarsko, Malta, Polsko, Rumunsko, 
Slovensko, Slovinsko, Turecko 
2 EFTA-EEA: Island, Lichtenštejnsko, Norsko; ostatní: Izrael, Švýcarsko 
3 úplný seznam INCO zemí naleznete na http://www.cordis.lu/fp6/inco.htm jako INCO target countries 
4 Alžírsko, Egypt, Jordánsko, Libanon, Maroko, Palestinská autonomní území, Sýrie, Tunisko (nepatří sem Kypr, 
Malta a Turecko, protože jsou země kandidátské – viz pozn. č. 1, ani Izrael, který je zemí asociovanou  viz pozn. č. 2.) 
5 Albánie, Bosna a Hercegovina, Bývalá jugoslávská republika Makedonie, Chorvatsko, Srbsko a Černá hora 
6 Arménie, Ázerbajdžán, Bělorusko, Gruzie, Kazachstán, Kyrgyzstán, Moldavsko, Rusko, Tádžikistán, 
Turkmenistán, Ukrajina, Uzbekistán 
7 Některé z těchto zemí mají s EU uzavřenou dohodu o vědecké a technologické spolupráci (S&T Agreement). 
Jejich účast v 6.RP musí být v souladu s touto dohodou. 
 

 
existují Specifické 

podpůrné akce (SSA) 
na podporu účasti 

 v tematických 
prioritách 

 

 

vyčleněný rozpočet 
285 milionů eur 

 

na financování 
účasti v tem. prioritách 

a ve specifických 
aktivitách 

pokrývající širší 
oblasti výzkumu 

 
 

 

možný finanční 
příspěvek 
z rozpočtu 

 tematických priorit 


